«Утверждаю»
Глава сельского поселения Кузнецовское

Павлово-Посадского муниципального района

Московской области

_____________________О.Г. Скрыжова

«______»_______________2010г.
ПРОЕКТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРАКТА  №  _______
       на выполнение работ по содержанию и эксплуатации кладбищ на территории сельского поселения Кузнецовское Павлово-Посадского муниципального района Московской области.

                                                                                                           "____"  __________  2010г.

Администрация сельского поселения Кузнецовское Павлово-Посадского муниципального района Московской области  в лице Главы сельского поселения Кузнецовское Скрыжовой О.Г., действующей на основании  Устава, именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и   _________________________________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице_____________________________________, действующего на основании  _________________ с другой стороны, совместно именуемые также Стороны, в соответствии с результатами проведения запроса котировок на оказание услуг по содержанию и эксплуатации кладбищ для нужд сельского поселения Кузнецовское Павлово-Посадского муниципального района Московской области (протокол №_______от _________2010г.), заключили настоящий Контракт  о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему Контракту Заказчик передает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по содержанию и эксплуатации кладбищ (далее - услуга) для нужд сельского поселения Кузнецовское Павлово-Посадского муниципального района Московской области.
1.2. Исполнитель осуществляет услугу в точном соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1, далее «Техническое задание»), являющимся неотъемлемой частью Контракта.
1.3. Исполнитель осуществляет услуги по содержанию и эксплуатации кладбищ в сельском поселении Кузнецовское Павлово-Посадского муниципального района в точном соответствии с Местонахождением объектов (Приложение № 2, далее «Местонахождение объектов»), являющимся неотъемлемой частью Контракта.
2.ЦЕНА КОНТРАКТА
2.1. Общая цена Контракта с НДС составляет   _______________________________________ тысяч                             рублей без учета НДС.
2.2. Цена Контракта является предельной суммой, которую может оплатить ЗАКАЗЧИК за фактически оказанную услугу,  и должна быть равной цене, предложенной Исполнителем на оказания услуг для муниципальных нужд  и утвержденной протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок.
2.3. Цена товара, работы, услуги включает в себя все расходы исполнителя, связанные с выполнением работ, в том числе: все налоги, страхование, таможенные пошлины и прочие сборы, транспортные расходы, расходы на доставку, разгрузку, упаковку, фасовку и другие расходы, которые исполнитель должен оплачивать в соответствии с условиями Контракта или на иных основаниях.

2.4. Финансирование на оплату настоящего муниципального Контракта осуществляется из средств бюджета сельского поселения Кузнецовское в пределах выделенных бюджетных ассигнований на 2011год.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1. Заказчик в присутствии Исполнителя производит проверку объема, сроков выполнения Работ, а также наличие документов, подтверждающих качество Работ.

3.2. При завершении этапа выполнения Работ Исполнитель представляет Заказчику два экземпляра подписанного Исполнителем акта сдачи-приемки выполненных Работ.

3.3. Заказчик в течение 5-ти дней со дня получения актов сдачи-приемки выполненных Работ обязан напрвить Исполнителю подписанный экземпляр акта сдачи-приемки выполненных Работ или мотивированный отказ с указанием причин.

3.4. В случае несоответствия выполненных Работ условиям Технического задания Стороны обязаны составить двусторонний Протокол о доработках, содержащий перечень работ, и определяют срок их выполнения. Исполнитель на основании согласованного с Заказчиком Протокола о доработках устраняет недостатки и предоставляет доработанный результат работ на утверждение Заказчику.  Исполнитель обязан произвести доработки без дополнительной  оплаты.
3.5. Заказчик в течение пяти рабочих дней повторно рассматривает результат Работ и если последний удовлетворяет Заказчика, Стороны подписывают Акт приемки выполненных работ по настоящему Контракту.

4.Порядок оплаты

4.1.Исполнитель после оказания услуги в соответствии с Техническим заданием, выставляет платежные документы.

4.2.Заказчик оплачивает по ценам, указанным в Техническом задании.

4.3.Оплата Заказчиком Исполнителю выполненных работ производится по безналичному расчету в соответствии с условиями Договора, после сдачи Исполнителем и приемки Заказчиком акта выполненных работ на основании выставленных Исполнителем счетов в течении 10 банковских дней с момента получения счета.
4.4.Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Заказчика.

4.5.Расчет за оказание услуги  по Контракту производится в российских рублях.

5.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1.Исполнитель обязан:

5.1.1.Оказать по настоящему Контракту услуги надлежащего качества в течение срока действия настоящего Контракта.

5.1.2.Качественно и своевременно совершать работы по содержанию и эксплуатации кладбищ (наименование услуг в соответствии с Техническим заданием (см. Приложение № 1) в течение всего действия данного Контракта.
5.1.3.Ежемесячно в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять Заказчику акт выполненных работ (услуг), подписанный Исполнителем, а также счет на оплату оказанных услуг;

5.1.4.Предоставлять Заказчику любую информацию, связанную с оказанием услуг по настоящему Контракту.

5.1.5.Имеет право привлекать по своему усмотрению других лиц (субподрядчиков), имеющих лицензию на осуществление соответствующих видов деятельности для выполнения отдельных видов работ, оказания услуг.

5.2.Заказчик обязан:

5.2.1.Оплатить услуги по контракту.

5.2.2.Имеет право запрашивать у Исполнителя документы или их копии, подтверждающие понесенные расходы и определять срок для их предоставления.
5.2.3. В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Контракта Исполнителем или при выявлении недостатков в работе Исполнителя, принимать меры по фиксированию совместно с представителями Исполнителя, требует от последнего:

-безвозмездного устранения недостатков, возникших по вине Исполнителя;

-возмещения вреда, причиненного имуществу Заказчика работниками Исполнителя в процессе осуществления деятельности в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5.2.4.Осуществлять контроль за исполнением настоящего Контракта и вправе привлекать представителей Исполнителя при проведении обследований и проверок проведения работ.

5.2.5.Зарегистрировать настоящий Контракт в реестре муниципальных заказов.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель несет ответственность за качество выполняемых работ и по требованию    Заказчика своими силами и за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком, обязан устранить несоответствие выполненных Работ, допущенных по вине Исполнителя.
6.2.  В случае прекращения Работ, предусмотренных Контрактом, по вине Исполнителя, последний обязан возместить Заказчику понесенные им убытки.

6.3. В случае прекращения  выполнения Работ, предусмотренных Контрактом, по вине Заказчика, последний обязан возместить Исполнителю фактически произведенные затраты.
6.4.За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Контрактом.

6.5. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств.

6.6. В случае просрочки исполнения одной из сторон обязательства, предусмотренного      муниципальным контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляются  за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.7. При исполнении Контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по данному Контракту вследствие реорганизации юридического лица.
7.КАЧЕСВО РАБОТЫ. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА РАБОТЫ
7.1. Исполнитель гарантирует качество материалов, наличие сертификатов, технических паспортов и других документов, удостоверяющих их качество, и по требованию Заказчика предоставляет ему эти документы.

7.2.  Если в процессе выполнения работ Исполнитель допустил отступления от документации, ухудшающие качество работ, то он обязан безвозмездно устранить все выявленные недостатки в установленный по соглашению Сторон срок, или по требованию Заказчика компенсировать Заказчику затраты на привлечение другой организации для исправления некачественно выполненных работ.

7.3. Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двусторонним актом Исполнителя и Заказчика.
8.ФОРС-МОЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

8.1.Исполнитель не лишается права на обеспечение выполнения Контракта и не несет ответственности в виде выплаты неустоек или расторжения Контракта в силу его невыполнения, если задержки с выполнением Контракта или выполнением обязательств по Контракту являются результатом форс-мажорных обстоятельств (войны, революции, пожары, наводнения, эпидемии, карантины, эмбарго на поставку грузов).

8.2.При возникновении форс-мажорной ситуации Исполнитель должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о случившемся и о его причинах. Если от Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Исполнитель  продолжает выполнять свои обязательства по Контракту, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Контракта, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств
9.Порядок урегулирования споров

9.1.стороны будут прилагать все усилия к тому, чтобы все возникающие разногласия и споры, связанные с исполнением настоящего контракта и в связи с ним, решать путем непосредственных переговоров. В случае если разногласия и споры не могут быть разрешены Сторонами путем двухсторонних переговоров в течение 10 дней, каждая из Сторон сохраняет за собой право обращаться в Арбитражный суд.

9.2.Споры по настоящему контракту подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РФ.
10. ИЗМЕНЕНИЕ ИЛИ ДОСРОЧНОЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ КОНТРАКТА
10.1. Контракт не может быть изменен, за исключением случаев, оговоренных Контрактом (при этом такие изменения оформляются дополнительными соглашениями в письменном виде).
10.2.Контракт может быть досрочно прекращен:

- по соглашению  Сторон;

-при выполнении Сторонами всех обязательств по Контракту;

-по решению суда в случае невыполнения одной из Сторон обязательств в соответствии с условиями Контракта;

- по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским  законодательством;

- по решению Заказчика или Исполнителя в случаях, установленных действующим законодательством с предупреждением каждой из сторон не менее чем за 45 дней.
11. Срок действия контракта
11.1. Контракт  вступает в силу с даты подписания и действует до полного выполнения обязательств Сторонами и проведения взаиморасчётов, но не позднее  31 марта 2011 г.

11.2. Контракт заключается не ранее  7 (семи) и не позднее 20 (двадцати)  дней  со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок..

11.3. Заказ признаётся размещённым со дня заключения контракта.

12.Заключительные положения

12.1. Обо всех изменениях в платежных и почтовых реквизитах Стороны обязаны извещать друг друга в трехдневный срок. Действия, произведенные по старым адресам и счетам до поступления уведомлений об их изменении, засчитываются во исполнение обязательств.

12.2. Контракт составлен на________ листах, в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

13.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

Администрация  сельского поселения Кузнецовское  Павлово-Посадского муниципального района Московской области
Московская область, Павлово-Посадский район, дер. Кузнецы, ул. Новая, д. 1/1

Банковские реквизиты:

Наименование:
УФК по Московской области (отделение по Павлово-Посадскому муниципальному району УФК по Московской области)

(Администрация муниципального образования сельское поселение Кузнецовское л/с03483004130)

Банк:
 Отделение №1Московского ГТУ Банка России г. Москва 705; ИНН 5035033574;

КПП 503501001;  БИК  044583001;  Рас.сч.  40204810100000002465-

Исполнитель:

Неотъемлемой частью настоящего Контракта являются следующие приложения:

· Техническое задание (Приложение № 1)

· График оказания услуг (Приложение № 2)

	Заказчик:                                                      Исполнитель:

Глава сельского поселения

Кузнецовское

_____________Скрыжова О.Г.
   _________________
"_____"___________2010г
"______"_______________2010г

                                 М.П.                                                                          М.П.

Приложение №_____
к муниципальному контракту  № ______

            от "____"  _________  2010г.

	Заказчик:                                                           Исполнитель:

Глава сельского поселения

Кузнецовское

_____________Скрыжова О.Г.
____________________

.

"____" ___________2010г.                               "_____"___________2010г.

                                М.П.                                                                             М.П.

                  Техническое задание к контракту  №  _______
по содержанию и  эксплуатации  кладбищ сельского поселения Кузнецовское Павлово-Посадского муниципального района.

	Наименование услуги

	Местонахождение кладбищ

	Ед. изм.

	Кол-во
	Цена за единицу
	Стоимость, всего

рублей

	Содержание и эксплуатация кладбищ:

-обеспечение охраны кладбищ;

- систематическая уборка территорий кладбищ и своевременный вывоз и захоронение мусора, в том числе засохших цветов и венков;

 -контроль за соблюдением при погребении установленных норм и правил захоронения согласно САНПИН;
-контроль соблюдения норм и правил установки надмогильных сооружений;

- выдача предписаний за несоблюдение установленной нормы отвода земель под новые захоронения и установки надмогильных сооружений

	д. Заозерье,

д

  Васютино

	га

га

	3,9

2,8

	-вырубка сухих деревьев и кустарников;

-производство работ по  расчистке от снега дорожек и проездов, стояночных площадок -  (ручное и
механизированное), посыпка песком дорожек и проездов.

	Ремонт оградной территории
	д. Заозерье
	п.м.
	185

	ИТОГО:

.

Приложение № 2

               к муниципальному контракту

                                                                              №  _____от "___" _______ 2010 г.

	Заказчик:                                                                 Исполнитель:

Глава сельского поселения

Кузнецовское

_____________Скрыжова О.Г.
_________________

"_____" ________2010г.                                         "____" __________2010г.

                                      М.П.                                                                                М.П.
График к муниципальному контракту №  ______
по содержанию и  эксплуатации  кладбищ сельского поселения Кузнецовское Павлово-Посадского муниципального района.
	Наименование услуги по спецификации (см. Приложение № 1)
	Место нахождение
	Площадь, га.
	Срок оказания

	Содержание и  эксплуатация  кладбищ
	д. Заозерье

д. Васютино

	3,9

2,8

	январь – март 2011г. по мере необходимости

PAGE
5